Modeliranje uredaja za
prociscavanje otpadnih voda —
Zznanstvena fantastika il skora

realnost?

Prof. Dr."Damir-Brdjanovic

UNESCO-IHE Institutefor Water Education
The Netherlands



» Sto je to model?
* Kratka povijest modeliranja
* Uporaba modela



Evaluation

Future == System

___ prognosis choice \
Prablem Preliminary
solving design
f WWTP Life Cycle x
Final
Optimization design
Operation \ ,’
WWTP Functional
start-up design
“'N- Operator /
education
Construction

Figure 2.1 Wastewater treatment plant lifecycle



Future effluent requirements
Maximum process loading

Studying scenarios
Process selection

Future S System

ognosis choice
Prog Reactor volumes
Detecting failures Design loading (SRT)
[...]
Anoxic Storage of polyP gPid - (l/;’% Ul;’%) 3 CTs5,14

_ONER D | YR D
2.86 2.86
Anoxic Maintenance 2CODpap/d -1/2.86 1/2.86 C135.16

Anoxic Glycogen Formation 2CODgv/d ©T35,15

Aerobic PHA Consumption gCODgpga/d Yys, -1 ©T35,17

Aerobic Storage of polyP egP/d -YYg ©T35,18

Aerobic Glveogen Formation 2CODgv/d 1- lngm- €T35,19
Aerobic Maimtenance gCODgao/d -1 ©155,20
ic Nitrifying Organisms X
Autotrophic Growth 2CODy./d , 185,21
Autotrophic Lysis 2CODxya/d CTs5,22
13 18

Component — Xeao X1ss

omposition zCOD g
COD gCOD . 1
TOC/COD sC/gCOD E e 0.334 (o)

Nitrogen eN 2 2 o Iy amM

Phosphorus gP 1 1 ipEM
Ionic charge mole

TSS g 1TSS BM 1755 61Y




Primjer 1: Sarajevo, Bosnha I Herzegovina

3 | e e ey o s oS 230

Publication:

B. Meijer and D. Brdjanovic,

USE OF MODELLING IN A
DECISION=MAKING
PROCESS FOR UPGRADE
OF A WWTPs

IWA Conference Wastewater
Treatment Plants of the XXI
Century, Moscow 2010

)

UNESCO-IHE

Institute for Water Education

| —]
| ]
—
=]
=]
=




odrucje studije




”
|

)
y

Ay
R






Wastewater collection system of Sarajevo (main collectors) - System 1

Legend
Collectors Sarajevo
Diameter (mm)
1000

1100

1200

1300

1400

1600

1800
300
400
500
60/110




Sewage network — Mike Urban

S8 MIKE URBAN - [D:\My Documents\UNESCO-IHE \Module 14 - MSc thesi:

osal\Podloge VIKAVIK - DHI i BioWin\DHI report\Model\S arajevo_MC_009.mdb [Base]]
< File Edit AssetCS MOUSE SwMMS Simulation ModelResults Miew Iools

o Help

=lé

. DERB=SE 590 || 008 u|[2vex @ i ¢ o = W FMoustwae: j‘IEHJ\-l;Wgzm’Eo—lEEQL._;E‘
* 5 year return period 2 hour a20@«-zi008[rouss tafcrnasas o]

A PP BE S A Al e ne NRER D% W

Er=3

. . Er=1 = I
duration rain

e wastewater loads has diurnal
flow variation pattern

‘i‘\ﬁm_ﬁ. i

Y

T ‘fi@iﬁiﬁi@

* locations of 24 CSQO’s

'“_.: : , : -=-I"~E"_L'-I-":::r' C - o ‘r .'r = T
it «”’w Bl UNESCO-IHE [
ur r" i 2 ] Y

e
o] e



Design Degremont 1984 " -

Design 1981-1984 - 600000 PE -

PE Design Capacity 600000 60g BODVPE/day
Population 411000 60g BODVPE/day » - "hh"ﬁ 4
Industry 189000  60g BOD/PE/day ) et
BOD Design Capacity 36000 kgBODVd Y
Population 24660 kgBCDid 7 -
Industry 11340 kg20Did
Mixed Influent Flow 215 mais
Mixed Influent Flow 310 Liter/PE
Concentration 194 mgBCODN
Extention - 900000 PE
PE Design Capacity 200000 60g BODYPE/day
Population 616500 60g BODVPE/day
Industry 283500 60g BODVPE/day
BOD Design Capacity 54000 kgBODrd
Population 36990 kg20Did
Industry 17010 kgBCD/d
Mixed Influent Flow 323 ms
Mixed Influent Flow 310 Liter/PE
Concentration 194 mgBOD

. -
‘.' - .




Scenarijl

Simulation Scenario Overview

=
g2

Influent pre- | Biological
Description treatment Tanks Configuration Aeration Type | Removal performance

0 BEwsting reactors for BOD remaval - installed surface aerator capacity, settled influent Settled Existing Plug-flow Turbines BOD

1 Existing reactors for BOD removal - new surface aerator capacity, seftled influent Settled Existing Plug-flow Turbines BOD

2  Ewsting reactors for BOD remaoval - bubble aerators, seftled influent Settled Existing Plug-flow Bubble BOD

3  Existing reactors for BOD remaval - bubble aerators, raw influent Raw Existing Plug-flow Bubble BOD

4 Nitrifying Extended Volume Plug flow - bubble aerators, settled influent Settled Extended Plug-flow Bubble BOD/Nitrifying

5  Nitnfying Extended volume Plug flow - turbines + bubble aeration, settled influent Settled Extended Plug-flow Turbines/Bubble  BOD/Nitrifying

6  Denitrification, Extended Volume Plug flow - bubble aerators, settled influent Settled Extended Plug-flow Bubble BODINIT/Denitrification
7 Extended Volume Plug Flow for BOD removal - bubble aeration, raw influent Raw Extended Plug-flow Bubble BOD

Ta Extended Volume Plug Flow for BOD removal - bubble aeration, raw influent Raw Extended Plug Flow Bubble BOD

b Extended Yolume Plug Flow for BOD removal - bubble aeration, raw influent Raw Extended MLSS recirculation Bubble BOD

Tc  Extended Volume Carrousel for BOD removal - bubble aeration, raw influent Raw Extended Carousel Bubble BOD

8  Nitnfying Carousel type activated sludge system - bubble aeration, raw influent Raw Extended Carousel Bubble BOD/Nitrifying

9  Denitrifying Carousel AQ process - raw influent, bubble aeration Raw Extended Carousel/AQ Bubble BOD/NIT/Denitrification
10  Denitrifying Plug flow AO process - raw influent, bubble aeration (EU standard) Raw Extended  Plug Flow/AQ Bubble BOD/NIT/Denitrification
11 A20 Plug flow process - raw influent, bubble aeration (EU standard) Raw Extended Plug flow/A20 Bubble BOD/NIT/DEN/Bio-P

12 A20 Carrousel process - raw influent, bubble aeration (EU standard) Raw Extended Carrousel/A20 Bubble BOD/NIT/DEN/Bio-P

Highlighted scenarios are best performing for setiled and raw influsnt



Fliz DOAEM Design Projecteniny] SarajevoiEciMimiNes numbenng models"Wl TP Sarajese hew Camussel Bustie V12/owc

S e =r T / r 1
|':I 7 B ] & .."ll.I i I.uﬂl 2 1
] LZJ.»A..I_H.LH'H. e

LA

]




Scenano performance on Effluent

[ —
on
_.E
s £
s §
& £
= @
=
=]
(&)

Figure 8. Scenario performance on Effluent; TKN and Nitrate

pnano performance on Reactor Vo
m Anaerchic Tank mAncxc tank @ Aeration Tank

Figure 9. Scenario performance on reactor volume



Sl pel ionmanice U = NUYE

B Mitrification of TM W Cenitnfication of TN

Figure 11. Scenario performance on N-removal; nitrification and denitrification efficiency

2l il pelio al L2 LU e P 10N and installed Aerand

m Total Shudge kgTSSid @ OC clear w ater kgO2'd

Figure 14. Scenario performance on Sludge production (WAS + Primary) and Installed oxygen



Overview Clarifier Design Results
mﬂ--zmm-m-mm-

12187 11000 Q883 12200 10800
Extra tanks units 1.74 1.18 i0.56 1.74 0.549
wnit |  Empirical | Flux | WRCm | ATV (1976 STOWA

Owerflow, QADWF m“h 7560 TSE0 TSE0 TS6E0 ToED
Owerflow rate mih 0.6 0.7 0.2 0.6 0.7
Recycle flow m“fh 10735 3000 12000 4200 4200
Recycle rate mih 0.9 0.3 1.2 0.3 0.4
Recycle ratio - 1.4 0.4 1.6 0.6 06
RAS concentration kg/m” -E- E 14 'I E— 5 11 2 11.2
Solids leading rate kg/m=/h 4.4

At PDWF m--m-m- hTVHBTEJ STOWA

Owerflow, QPDWF 10735 10735 10735 10735 10735
Owerflow rate mih 0.5 1.0 1.1 0.9 1.0
Recycle flow m=h 10735 3000 12000 4200 4200
Recycle rate mih 0.5 0.3 1.2 0.3 0.4
Recycle ratio - 1.0 0.3 1.1 0.4 0.4
RAS concentration kg/m” E- III 1E- 3 'r' E 14 2 142
Solids loading rate kg/m=/h 5 G

unit -m-zm
Owerflow, QPODWF m°fh 183900 18500 18500 18900 18500
Owverflow rate mih 1.5 1.7 2.0 1.5 1.8
Recycle flow m“h 9450 12000 12000 4200 4200
Recycle rate mih 0.8 1.1 1.2 0.3 0.4
Recycle ratio - 0.5 0.6 0.6 0.2 0.2
RAS concentration kg/m” 12.0 10.3 10.3 22.0 22.0

Solids leading rate kg/m™~/h 9.3 11.2 12.8 7.6 a7







ID River Reach River Boundary

R ive rS - H EC—RAS Station conditions

R, Bosna Bosna 11322.93 Flow
spring Hydrograph
R, Zeljeznica Zeljeznica 1437.072 Flow
Hydrograph
) R; Dobrinja Dobrinja 2925.568 Flow
1091 22 4??1818 04 N N Hydrograph
I R, Miljacka Miljacka 3774.269 Flow
Hydrograph
R Bosna Reljevo 0 Rating curve

‘s

A

Cross Section Data - bosna2 I ] 3

E«it Edit Options Plat Help
River [Bowna 3 oplyeto | g [ =) | EtotBotons S| T KeenPrev¥s Plots _Cloar Praw
Reach: IBosnaIzvol ~| River Sta.: jEralit==e] = Jﬂ bosna Plan: Model 29.rmart 30003011
- = 1077
Description |1DTT = 0 I o8 I 04_,{
DelRow | 4az.0 Legerd
= — = ———
025 WIS M W
= Sround
E .
< az0 Bank Sta
]
]
& 4015
w
4a10
4905+
o 1 2 3 40 S0 &0 70 &0
Station (m)




Results

A. Original design
scenario

Rivers — HEC-RAS

B. New design
scenario

C. Treatment plant out of
operation

e

foosrin - Bosnd - ping
Boara-Rojaws -t Telenca- Dobinia 3 Sping hasa- e ‘M\I'p Mok lemba- Dot )- tosa-spirg = 3 . ]
" < " a . H i i
2 4 ) A X
] 2 ] VE va vl
12 H 12 HE 200
i g F § i
7 I 3 ~
B £ Rl ¢ 3
E 3 H H H £
s ¢ iy H £
] H =
£, Flowof River Besra H J— 3
E 1 . i ¥ i %100 Flow of River Bosna
B4 3 . 8 A
s0]
i ! /\
A ——\
] 2000 a0 500 800 1000 1200 ’
m m:o w 0 100 120 2000 4000 6000 000 10500 12000
|
Nain Craved Disance (] PR Main Charnel Disnce (m)
. Bosra-Relj ooinia- Milaca« Iejeanca - Dotings * Bosra-Sprig — i foobrin i b Bosna- spring ————|
o7 b e e bl Db ———— b 12 J
i 1§
082 10
Josi-
E g 3
04
i
i
HEE &
§
|-
goz;
1]
[T e ~ 7 R A e 1 o \
0 200 400 00 000 100 120 ; et
T —
W ChanrelOistanc (n) m m 00 0 00 100 2o prom p o o0 .
hinChann Dance ) Main Chanal Disaince (m)
Wiasadiiada | WiadaHipcla |
7 2 - Mijacka ifacka
Flow of River Miljacka Flow of River Miljacka
1t . 0 -
3 ‘ o I ‘ o w0 g
g g H H
2 H £ H
g s ) £ 3
8 £ H H
£ £ £ £ Flow of River Miljacka
K X b : A
v [¥) g g -
E : 50
v - . . — 0 ——— . . ;
w0 e 0 1m0 0 300 — )
1000 2000 3000 4000
Main Chane! Disnoe m) Main Chanve Distance (m)
Main Channel Disiance (m)
| |
Nijacu Wieia Mijackabacie ijacka Mijcka
o ! 0 ! E etk
08 08 h +
p :
i
Jos Jos 2 &
£ £ £ £
H ] 23
g HE § 3
8 ¥ £ £
Eo1 £o3 H ©
g § g 2 S
H H H ]
g0z doz he
1
ol [1}
1000 m o w 1000 0 mo 4w B oy 2000 300 i
Main Channel Distnce =) Main Channe! Distance (=) ‘Main Channel Distance (m}

Legend
Dissolved Oxygen (ma/L)
Carbonaceaws BOD (mg/L]
g rogen e
Ammanium Nitrogen (me/L)

Legend
Ossalved Orypen (maA)

erie Nerogen (NO2) ma/L)
“Nitrate Nitrogen (NO3 (met]
Organic Phosphores (ma/Ay

Orthophosphate [mg/l)

Tegend

Dissolved Oggen (mg/L}
Gameracows BOD (Mgl
Orgaric Nirogen (ma/Ly
Ammonin Niogen (o)

Tegend

Nit e Nitogen (NOZ} (mg/L)

Nirate Niropen(NO3) mgL)
(Crganic Phosphorus (mgiL)

Ohophosghate (mgiL)




Primjer 2: Hrvatska

LN &N R

Beli Manastir
Belisce
Bjelovar
Cakovec
Daruvar

Donji Miholjac
Durdevac
Garesnica
Ivani¢ Grad

. Koprivnica

. Krapinske Toplice
. Krizevci

. Kumrovec

asmdesign ...

UNESCO-IHE i

Institute for Water Education 0N

Kutina

. Nasice
. Pakrac-Lipik

Pitomaca

. Pozega

. Samobor

. Topusko

. Varaidin

. Velika Gorica
. Vinkovci

Virovitica

. Zagreb
. Zapresic



http://www.proning-dhi.hr/

Belisce
Bjelovar
Cakovec
Daruvar
Koprivnica
Varazdin
Velika Gorica
\/inkovcl
Zagreb



Communal Sewage

=

Industrial Sewage Primary Settling Equalization

Bioreactor A Clarifier A-stage Bioreactor B Clarifier B-stage
* -*-
< < < <
1 1 -~
< <

Sludge Thickener

Y

Aerobic Stabilization Dewatering Cyclone
"

Dewatered Sludge

Effluent




SITUACIJA POSTOJECEG STANJA
S ~MJ 1 : 500

S,

sy

/
/

1 S i S
Flie  CiProgram Flles (xBEFEminSinBioiVin 3 1\DatahT WIWTP Danvar EWC

wpyeryas |
|
i

N
V|

—r

Daruvar

~

Influent Screen Brush aerator 1 Zone Brush aerator 2

S0

_T
L J
A J

Zone

Secondary clarifier Effluen

Y

A

[T ABM Dasign
Pt name W TR Daruver

Prioject ral F)

Projed name Croaia W TP madeling

Sludge to drying beds

—a




3

pr——— P - p— [ e
PO —— 1 SO N1 ,J IORLT A

ek

=3

B e R T

Pl Wiy

Flla  C\Program Fllee (xESEnviroSImiBloWin 3.1\0ata'é WWTF Caoves BIWC

AV
C a ko Ve C Biloreactolrﬁ Biloreactclurﬁ Biloreacto}rei

N [P I | [
Influent Screens Aerated sandifat trap Primary sedimentation Bioreactor1 Bioreactor2 Bioreactor3 Secondary clarifier Effluent
ot [ rm N | . | | | | [, E:‘
FeCI3

Sand

Thickener
LIt < L

£

J Centrifuges

dewatered sludge

Uswrams AT
Pk nws WP K

Prejecirel  OW3
Projoct s £ rearla Wil T madling




31
o

Fle  CProgram Flls (v86] EnvimSimBIowi 3 1033 WWTP Bjeiiar BWC

Rain buffer Tank Bj e I Ova r

Influent Grit Screen  Aerated sand/fat trap Bubble Aeration stage A Secondary clarifier Bubble aeration stage B Secondary clarifier Effluent

= ——3— r;\ﬂ[:’?=w=\£[= —A
+ S TR— <

sludge to lagoon

Sand .

Lirnms  AdMDaign
P e WHTP Rjskvar
Pezptal

[T
Beojactuame O WA TP radeling

w
"y




listaé otpaci i voda Grad:

Bioloski stupanj prociscavan]:

Influent

="
—

Screens

Koprivnica

SBR1
111

Effluent

ian
TR ek
£

-
s ia W e TE modeting

D

SBR2
|1

Y

SBR3
|11

> a

Aerobic Digester

SBER4
|<1-]1

Y

Dewatering Centrifuges

Y

Solidification

- <

Dry Matter




WWTP Varazdin

Proces Flow Diagram (PFD)

RAS
RAS Tank |
20L/s Whs
80L/s
biological biological
40% treatment treatment Secondary
North — North ——™| sedimentatio
pre-aeration aeration
Fat and sand trap
biological biological " Effluent
treatment treatment
South South Secondary
9 —> N
Screen (carriers) gonmtion TSN s iitatio
60% pre-aeration
T WAS v
WAS Tank
RAS
Varazdin
Centrifuge Sludge
Processed o « thickening [¢—
sludge
Fie CiProgram Flles (xSSHEnvirnSmiBlo'Win 3. 1'DatanS WW TP Varazdin BWC
'“ﬂ“"= nt  Grit Screens  Drum Screens .o ooq sandifat trap  Aerated Influent Channel Bubble Aeration Bubble Aeration  Secondary clarifier
A -
Sand
Media Bioreactor Bubble Aeratiop  Secondary clarifier Effluent

-

WAS storage I ering Centrif

> I

[z
sludgg
ety L,_h




_

Fle  CiProgram Flles (86 EmiroSimiBloiin 3. 1\Datai2 WWTP Vielika Gorca BWC
Primary settling Surface aeration Secondary clarifier Effluent 2
N N ol | =t N N
e — ,
I‘k : w W
Velika Gorica ~ T ~
Influent  Grit Screen  Drum Screen  Aerated sand/fat trap Primary settling Bubble aeration Dortmund type clarifier Effluent 1
[E:r——a———-q ?————+—————% > N NN q;;;:sp > > > :ﬁ'l
1_. = T rx
Sand-Fat . .
) r
sludge to I
::::ll u"uuwmr-mn i " “

goon



Potetni Exran || Uistaekiana |

E LMAI:, I TR Parametri

LOGIRANA OSOBA

®

UPOV VINKOVCI

UREDAJ ZA PROCISCAVANJE OTPADNIH VODA - TEHNOLOGIJA

;rm"& ’:

45 PRAIVAT VODE SEPTIKA |

| 10:28:40

| 10.03.2004

e s (1 ata
s

File Z\Program Files (x85)\EnviroSim\BioWin 3.1\0ata\@ WWTP Vinkovci BWC

70 mpUST

User name
Prant rama

Froject nams

Storm water retention basin

Influent

=

Vinkovci

AEM Decign
WWTF Vinkavol
3

Croatia WWTF modeling

Drum Screens

Sand/fat trap

L 4

Sand/Fat

-

Bioreactord Bioreactor3

2 < =

Bioreactor1 Bioreactor2 Secondary clarifier Effluent
> , S SN —

Dewatering Filter Press

.

~

dewatered sludge

A




WWTP Zagreb

BioWin model set-up

Sewage \ Primary Settling Flow division works AT1 AT2 AT3 AT4 ATS Secondary clarifier E Effluent
— ‘ - \ , | A
=l | —— ] —— e —— e ——| —

= S -
Thickening Centrifuge |
L

A

FeCI3 addition

Primary Thickening —

Anaerobic Digesters

Devatering Gycione
< [
1

Dewatered Sludge




UPOY V;

Pregled razmatranih varijanti za nadogradnju UPOV Varazdin

Postojece stanje, pre-aeracijski spremnici, aeracijski

Sirova otpadna

Visok sadrzaj inertne

2 linije plug flow

|Opravokutne sekundame

|Uguscivanje mulfa,

'BOD, TS5

spremnici, sekundarne taloznice voda gcwste COD frakcije ;tal oznice godvajanje vode iz mulja

51 Postojeci bioloski spremnici, postojece sekundarne taloznice Sirova otpadna ;‘u'isok sadrzaj inertne |2 linije plug flow + MBR EPotoijeni MBR sustav EUgusc ivanje mulja, BOD, N, TSS
postaju bioloski spremnici sa MBR voda gcwste COD frakcije | godvajanje vode iz mulja

32 Postojeci bioloski spremnici, postojece taloznice postaju Sirova otpadna §Tipican sadrzaj inertne |2 linije plug flow + MBR EPotoijeni MBR sustav EUgusc ivanje mulja, BOD, N, TSS
bioloski spremnici sa MBR voda \cvrste COD frakcije | |odvajanje vode iz mulja

S3 Nove primarne taloznice, postojeci bioloski spremnici, Istalozena ofpadna Visok sadrzaj inertne |2 linije plug flow + MBR |Potopljeni MBR sustav |Anaerobno truljenje BOD, N, TSS
postojece sekundame taloznice postaju bioloski spremnici | voda \cvrste COD frakcije | /mulja, odvajanje vode iz
sa MBR, nova trulista mulja | | mulja

S4 Nove primarne taloznice, postojeci bioloski spremnici, Istalozena ofpadna Tipican sadrzaj inertne |2 linije plug flow + MBR |Potopljeni MBR sustav |Anaerobno truljenje BOD, N, TSS
postojece sekundame taloznice postaju bioloski spremnici | voda gcwste COD frakcije | ;mulja. odvajanje vode iz
sa MBR, nova trulista mulja | | mulja

S5 Dodatni bioloski spremnici, postojece sekundame taloznice |Sirova ofpadna  |Visok sadrzaj inertne | Postojeci volumen + postojece | Nove okrugle sekundarne |Uguscivanje mulja, BOD, N, TSS
postaju bioloski spremnici, nove sekundarne taloznice voda gcwste COD frakcije sekundarne taloznice+ dodatni ;tal oznice godvajanje vode iz mulja

| volumen | |

S6 Dodatni bioloski spremnici, postojece sekundame taloznice |Sirova ofpadna | Tipican sadrzaj inerine | Postojeci volumen + postojece | Nove okrugle sekundarne |Uguscivanje mulja, BOD, N, TSS

postaju bioloski spremnici, nove sekundarne taloznice voda gcwste COD frakcije sekundarne taloznice+ dodatni ;tal oZnice ;odvajanje vode iz mulja
| volumen | |

ST Nove primarne taloznice, postojeci bioloski spremnici, Istalozena ofpadna Visok sadrzaj inerine | Postojeci volumen + postojece  Nove okrugle sekundarne |Anaerobno truljenje BOD, N, TSS
postojece sekundame taloznice postaju bioloski spremnici, |voda gcwste COD frakcije sekundarne taloznice ;tal oznice ;mulja. odvajanje vode iz
nove sekundarne taloznice, nova trulista mulja | | mulja

S8 Nove primarne taloznice, postojeci bioloski spremnici, Istalozena ofpadna Tipican sadrzaj inerine | Postojeci volumen + postojece  Nove okrugle sekundarne |Anaerobno truljenje BOD, N, TSS
postojece sekundame taloznice postaju bioloski spremnici, |voda gcwste COD frakcije sekundarne taloznice ;tal oznice ;mulja. odvajanje vode iz
nove sekundarne taloznice, nova trulista mulja | | mulja

1) Napomena: Fosfor je u varijantama $1-58 uklonjen kemijskim obaranjem ispod MAC od 1 mgPi/L.




pall =l orextor

LEGENDA:

ULAENA GRLIEA BESETHA
CRINA STANILA SIRGVE GTRALNE VODE [ ChEURD
CTVEREND TRAPEZNI LOVODNT £ANAL

FIMA AUTOMATHEA BESETRA [ BESETKE

PIESTOLOV - MASTOLOY 84 CRPILISTEM PLIESKA (2 OIERTA)

CFTVIREND TRAPEZND SPOJUND KANAL DUZINE ot

CHPNA STANICA RIOLOSKG DU ELA (4 CRPHE;

PREDAZRACLISK] SPREMNIN SA SUSTAVOM FINE DIFUZNE AERACLIE
ffeverna prosean liia

PREDAZRACLISK] SPREMNIK £ I2PUNGM KA SLUZTEKAO NOSAs
BIGFILMA S SUSTAVOM FINE DIFUZNE AERACLIE T SITOM

[ukna procesna linfjs

BICABEACLIANT SPREMNICEH (2 SPREMRIKA, DIFUERA AERACLIAY

@ CROKE Za POVRAT AKTIVNOG Milda (2 CRPKE

CRERE 24 VISAK MITTLEA 23 CREEE
SEKUNDARNE TALOZNICE i1 TALGENICE]

E MIERAS PROTORA

EECEEEE EEEEE

OOVORNLD KANAL 5 ISPUSTUM
UGUSNVAL MULIA
SPREMNIK MUl A

ILIA TA SUSENIE MULLA

P
CEHIDEATLIA MULIA 3 CENTRIFUGOM |
SUSTAVOM 24 PRIPREMU | DOZIRAMIE POLRMERA

BB PRESORL | PUIALA

CANRIFUGALNI KONCENTRATOR K1, K2

BN,

EELA FORAIIA

ETROMARNICA | LABORATORL

TRARD STANICA

RIFRAVNG EORALA

SIROVA OTTALNA VOIDA
PROCISOCENA OTPALNA VODA
ARTIVNI MULD

MULS

E=E3

N OB ISPUNA

B CLEVNA ISPUNA
[ NADMULINA VO
N PRATECH OIIEKTE
FLIESAK

— OZIRANIE KEMIKALLTA

s OTPAL 84 RESETK]
—_— ZRAK




®

b e et b
st e gl

LEGENDA:

@ ULAZNA GRUBA RESETALA

CRPNA STANICA SIRCVE OTFADNE VODE (6 CREKD

OTVCSRENI TRAPEZNI DOVODHNI KANAL
FINA AUTOMATSKA RESETALA |2 RESETALA)
PJESKOLOV - MASTOLOW SA CRPILISTEM PLIESKA |Z OBJEKTA)

OTVORENI TRAPEZNI SPOJNI KAKAL DUZINE 1600m

CRPNA STANICA BICLOSKOS DIIELA (4 CRPKE)
PREDAERACLISHI SFREMNIK 34 SUSTAVOM FINE DIFUZNE AERACLIZ
|zjeverna procesns linija

CREDAERACLISKI SPREMNIK & [SFUNCM KOJA SLUZI KAO Kosad
BIDFILMA § SUSTAVOM FINE DIFUZNE AERACIJE [ SITOM

(juina procesna linga)

@ BIDAERACLISKI SPREMNICI |2 SPREMNIKA, DIFUZNA AERACLIA|

©EQLROEEO

CRPKE ZA POVRAT AKTIVNOG MULJA (2 CRPKE) I
CRPEE ZA VISAK MULJA (2 CRPEE)

@ SEKUNDARNE TALCEZNICE (4 TALOZNICE = 242)

CENE OTPADKE VODE

@ AUTCMATSHI UZORKIVAC FROSE
@ COVODNI KANAL S ISPUSTOM
@ VEUSCIVAS MULIA

@ SPREMNIE MULJA

@ POLJA ZA SUSENJE MULJA

DEHIDRACIIA MULJA 5 CENTRIFUGOM 1
SUSTAVOM ZA FRIPREMU 1 DOZIRANJE FOLIMERA I VAFNA

@ KOMPRESORII FUHALA

@ CENRIFUGALNI KONCENTRATOR K1, K2

i

11

1l r
; i = @ |
— ®
10 ) .
] E g e
; ~ (9

A

SIROVA OTPADNA VODA
PROCISCENA OTPADNA VODA
AKTIVNI MULJ

MULJ

MEBE ISPUNA

CLIEVHA ISPUNA
NADMULJNA VODA

PLIESAK

DOZIRANJE KEMIKALLIA

OTPAD SA RESETALA
ZRAK

BE-BENZOR

TERI




T OTEITaZIT Karmdar T

Joinaton [I=

Jondatov -1




[]| Kolektor

]

LEGENDA:

"| Urenazni kana

[=].Kolektor

]




Urenazni Kanal HE

UTeENdalll K




UPQV Varazdin
Pregled rezultata modeliranja postojeceg stanja (S0) i 8 varijanti nadogradnje (S1 do S8) (1/6)

Faza 2B 1 4
Oznaka

Vrsta procesa
Vrsta procesa
Tip reakfora
Volumen

MBR ili konvencionalno sekundarno talozenje
Carrousel ili plug flow ili mjesoviti

Postojeci il nadogradjeni

Virsta influenta Sirova otpadna voda il prethodno istalozena otpadna voda

Vrsta aeracije

BOD Dizajn za uklanjanje BOD

NIT Dizajn za nitrifikaciju